



Czwartek, 29 czerwca 2023 nr 111/2023

## BRIEF LEWICA

### PRZEGLĄD WYDARZEŃ

#### **Pracownicy budżetówki żądają podwyżek. Ostrzegają przed protestami**

Pracownicy sfery budżetowej domagają się podwyżek. Twierdzą, że ich pensje straciły 20 proc. siły nabywczej. Ostatecznie część z nich ma dostać jednorazowe nagrody - 1125 zł brutto. Na wzrost płac mogą liczyć dopiero w przyszłym roku. Decyzje nie spodobały się zatrudnionym, m.in. nauczycielom. Trwają narady w centralach związkowych dotyczące form protestów.

#### **Gigantyczny problem z minimalną pensją. "Ze szkół i urzędów warto przenieść się na kasę"**

Czeka nas "ogromna degradacja usług publicznych" uważa Waldemar Zbytek, samorządowiec i prezes Warszawskiego Instytutu Bankowości, cytowany przez pulshr.pl. Wskazuje też na paradoks płacy minimalnej, która miała być sposobem na walkę z niesprawiedliwościami społecznymi.

#### *Komentarz Lewicy:*

Za godną pracę należy się godna płaca! Domagamy się 20-procentowej podwyżki dla strefy budżetowej.

Walka o podwyżki to nie tylko walka o lepszą pracę - to walka o lepszą Polskę, dla nas wszystkich. Pracownicy budżetówki muszą w końcu w Polsce godnie zarabiać, bo inaczej po prostu rozsypie na się państwo. Przy takich różnicach w dochodach niewielu będzie zainteresowanych pracą w usługach publicznych. Nie może być tak, że ktoś, kto pracuje dla polskiego państwa zastanawia się, czy mu w kolejnym miesiącu wystarczy na czynsz.

Miniony rok był trudny dla pracowników, ponieważ po raz pierwszy płace realne spadały i to mocno z powodu szalejącej inflacji. Kiedy miliony polskich pracowników biedniało, to kapitał miał się wyśmienicie. Podniesiono marże, a zyski wzrosły. Za to płacimy przy kasie.

Obecni rządzący twierdzą, że za tych co byli przedtem też szafu nie było. I mają rację. My na Lewicy nie mamy złudzeń i pamiętamy jak tamte rządy traktowały budżetówkę. Dlatego mówimy dzisiaj jasno i bardzo wyraźnie: nie będzie powrotu do tamtej przeszłości i zaciskania pasa na brzuchach ludzi, którzy pracują dla polskiego państwa.

Jest czas na podwyżki dla budżetówki! Tak musi się stać tej jesieni, płace muszą wzrosnąć a nowy rząd musi je podnieść i to jest nasz twardy warunek współpracy. Jeżeli mamy podnieść ręce za nowym rządem, to musi to być rząd, który podniesie płace w budżetówce. Naprawdę, a nie tylko w kampanii wyborczej.

Pałce muszą wzrosnąć w całej polskiej gospodarce, ponieważ polski pracowników pracuje niemal najdłużej w Europie, ale też dostaje dużo mniej niż koleżanki oraz koledzy z innych krajów i to się musi zmienić.

## **UNIA EUROPEJSKA**

### **Unia Europejska spiera się o wspólną definicję gwałtu. Polska przeciw wspólnej ochronie kobiet**

Parlament Europejski chce wspólnej dla całej Unii Europejskiej definicji gwałtu i uznania seksu bez zgody za przestępstwo. Część państw członkowskich jest przeciwko w tym Polska. - Niedopuszczalne jest, że ofiary gwałtu nie mają takiego samego poziomu ochrony w całej Europie z powodu zróżnicowanych definicji i obowiązujących przepisów w krajach członkowskich - mówił Robert Biedroń.

*Źródło: gazeta.pl*

### **Szczyt Rady Europejskiej. Źródła w UE: „Sprzeciw Polski wobec relokacji migrantów nic nie wniesie”**

Premier Mateusz Morawiecki zapowiada weto wobec negocjowanego właśnie na forum UE paktu migracyjnego. Ale Rada Europejska nie będzie się oglądać na Polskę. Z rozpoczynającego się w czwartek 29 czerwca dwudniowego szczytu UE Mateusz Morawiecki wyjedzie najprawdopodobniej z niczym

*Źródło: OKO.press*

### **PiS z Weberem przeciwko Timmermansowi. W PE upada rozporządzenie dot. odbudowy zasobów przyrodniczych**

Komisja Parlamentu Europejskiego odrzuciła rozporządzenie dot. odtworzenia przyrody, które zaproponowała wcześniej Komisja Europejska. Przeciwko legislacji opowiedziała się Europejska Partia Ludowa (EPP), którą współtworzy PO, wspólnie z Europejskimi Konserwatystami i Reformatorami (ECR) do których należy PiS.

*Źródło: Energetyka24.pl*

## **KRAJ**

### **Sądowe zwycięstwo bohatera operacji "Samum". Chodzi o ustawę dezubekizacyjną**

Pułkownik Andrzej Maronde, który był jednym z dowódców słynnej operacji "Samum", wygrał przed Sądem Okręgowym w Warszawie sprawę o przywrócenie wysokości emerytury, zredukowanej wcześniej na podstawie tzw. ustawy dezubekizacyjnej. To kolejne sądowe zwycięstwo pułkownika Maronde w tej sprawie.

*Źródło: Onet.pl*

### **J. Kaczyński: Zwiększamy ochronę na granicy z Białorusią**

Lewica  
ul. Złota 9/4,  
00-019 Warszawa  
rzecznik@sld.org.pl

- W związku z obecnością grupy Wagnera na Białorusi została podjęta decyzja o wzmocnieniu naszej obrony na granicy wschodniej - powiedział Jarosław Kaczyński w trakcie konferencji prasowej po zakończeniu posiedzenia Komitetu Rady Ministrów do spraw Bezpieczeństwa Narodowego i Spraw Obronnych.

*Źródło: Polsat News*

### **Regulacje covidowe do lamusa. Od 1 lipca nakazy znikają**

Bez maseczek i obowiązkowych szczepień m.in. dla lekarzy. Za to z przywróceniem zawieszonych na czas epidemii obowiązków wobec fiskusa.

*Źródło: Radio Zet*

### **To już oficjalne. Zerowy VAT na żywność przedłużony**

Rozporządzenie wydłużające zerowy VAT na żywność zostało opublikowane w środę w "Dzienniku Ustaw". Wśród produktów z zerową stawką VAT znajdują się m.in.: mięso i ryby, mleko i produkty mleczarskie, jaja, miód naturalny, orzechy, warzywa i owoce.

*Źródło: Businessinsider*

### **Piknik i lodówka za pieniądze dla ofiar przestępstw. Hrubieszów dzięki wiceministrowi**

Starostwo Powiatowe w Hrubieszowie podziękowało Ministerstwu Sprawiedliwości za "wspieranie nawet tych najmniejszych inicjatyw". Samorząd dzięki resortowi zorganizował piknik rodzinny i kupił dla koła gospodyń wiejskich "nowoczesną dwuskrzydłową lodówkę". Wszystko za środki z Funduszu, który z założenia miał pomagać osobom pokrzywdzonym w wyniku przestępstw.

*Źródło: gazeta.pl*

### **Grupa Azoty pod lupą prokuratury. Chodzi o "szkodę majątkową w wielkich rozmiarach"**

Prokuratora Okręgową w Lublinie wszczęła śledztwo w sprawie sytuacji w Zakładach Azotowych Puławy i Grupie Azoty – dowiedział się money.pl. Prokuratura zbada ją na wniosek związkowców. Śledztwo zostało wszczęte w sprawie "wyrządzenia znacznej szkody majątkowej".

*Źródło: Money.pl*

### **Stanisław Karczewski w Radiu Zet: "to nie jest temat do rozmowy", "raczej do pani redaktor nie przyjdę"**

Były marszałek Senatu Stanisław Karczewski w rozmowie w Radiu Zet przekonywał, że "nie jest tematem do rozmowy" informacja, że większość komendantów Ochotniczych Hufców Pracy to działacze PiS-u. Spierał się także z prowadzącą o to, ile osób było na sobotnim wiecu PiS w Bogatyni.

Tuż przed wyjściem ze studia zwrócił się do prowadzącej program: - Raczej do pani redaktor nie przyjdę. Dziękuję bardzo.

*Źródło: TVN 24*

### **Przełomowy wyrok sądu w sprawie najmu mieszkań. Cofa "Polski ład"**

Dla osób wynajmujących mieszkania to absolutna rewolucja. Amortyzacja lokali mieszkalnych nadal powinna być możliwa. Tak orzekł Wojewódzki Sąd Administracyjny w Łodzi.

*Źródło: Wyborcza.pl*

### **Pierwszy wniosek o uchylenie immunitetu dla człowieka Ziobry. Czy prezes Nawacki stanie przed sądem?**

Do nowej Izby SN wpłynął wniosek o uchylenie immunitetu dla członka nielegalnej neo-KRS i prezesa olsztyńskiego sądu Macieja Nawackiego. Złożył go sędzia Paweł Juszczyzyn, który chce wytoczyć mu proces karny za lekceważenie orzeczeń sądu.

*Źródło: OKO.press*

## **ZAGRANICA**

### **Dostawa czołgów Abrams. Statek z maszynami na polskich wodach**

Dziś wieczorem do portu Szczecin-Świnoujście przybije statek, na pokładzie którego będą pierwsze czołgi Abrams - poinformował szef MON Mariusz Błaszczak. Dostawa obejmuje 14 maszyn. Polska zamówiła 116 używanych M1A1 Abrams oraz 250 całkowicie nowych Abramsów, w najnowszej wersji.

*Źródło: Polsat News*

### **Patrioty trafią do Polski. Departament Stanu USA daje zielone światło**

Departament Stanu wyraził zgodę na sprzedaż Polsce 48 wyrzutni systemu Patriot oraz ponad 600 pocisków PAC 3 MSE. Teraz czekamy na zgodę kongresu USA — poinformował w środę wieczorem w mediach społecznościowych szef MON Mariusz Błaszczak.

*Źródło: Onet.pl*

### **Rosja. Nieoficjalne doniesienia: Naczelny dowódca, "Generał Armagedon" zatrzymany za zdradę**

W rosyjskich mediach pojawiają się nieoficjalnie doniesienia o aresztowaniu naczelnego dowódcy rosyjskich Sił Powietrzno-Kosmicznych Siergieja Surowikina oraz jego zastępcy. Generałowie mieli zostać zatrzymani pod zarzutem zdrady. Kreml na razie nie potwierdza tych informacji.

*Źródło: gazeta.pl*

### **Zbożowy zgrzyt po wizycie Andrzeja Dudy w Kijowie. Jest reakcja kancelarii**

Wraca temat ukraińskiego zboża. Prezydencki sekretarz stanu Marcin Przydacz reaguje na wpis na Twitterze dotyczący zakazu importu ukraińskich produktów do Polski. Profil KievPost po reakcji strony polskiej usunął kontrowersyjny wpis.

*Źródło: TVN 24 Bis*